
 

1 
 

REGIONÁLNÍ SVAZ STOLNÍHO TENISU – Beroun 

 
Směrnice RSST Beroun č. 3/2023 

postupy a sestupy v soutěžích RSST Beroun 
 

 

 

1. Počty družstev v soutěžích 

V RS I a RS II je minimální počet družstev stanoven na 10 a pokud je v některé z těchto soutěží 

méně než 10 družstev, tak se automaticky doplňuje na 10 družstev z nižší soutěže. V RS III je 

počet družstev omezen na 12, ale pokud se do této soutěže přihlásí méně jak 8 družstev nebo 

vice jak 12 družstev tak je v kompetenci VV řešit změnu hracího systému pro RS III.  

2. Postupy a sestupy  

Na základě rozhodnutí VV RSST Beroun mezi soutěžemi RS I, RS II a RS III vždy postupují či 

sestupují minimálně dvě družstva. Aby se vyhovělo čl. 1 jsou připraveny varianty situací které 

mohou nastat 

 

a) Základní varianta  

 

- vítězné družstvo z RS I postupuje přímo do KS-2, z KS-2 nesestoupí žádné družstvo  

- z RS I sestoupí do RS II družstva na posledních dvou místech  

- z RS II postoupí do RS I družstva na místech 1. ,2. a 3.  

- z RS II sestoupí do RS III družstva na posledních dvou místech 

- z RS III postoupí do RS II družstva na místech 1., 2. a 3. 

 

 

b) Pokud by z KS-2 sestupovalo nějaké družstvo, tak se postupuje dle variant níže. 

 

Varianta A:  

 

- z KS-2 sestoupí do RS I jedno družstvo a z RS I postoupí do KS-2 jedno družstvo  

- z RS I sestoupí do RS II družstva na posledních dvou místech 

- z RS II postoupí do RS I družstva na místech 1. a 2.  

- z RS II sestoupí do RS III družstva na posledních dvou místech 

- z RS III postoupí do RS II družsva na místech 1. a 2.  

 

 

 



 

2 
 

 

Varianta B:  

 

- z KS-2 sestoupí do RS I dvě družstva a z RS I postoupí do KS-2 jedno družstvo  

- z RS I sestoupí do RS II družstva na posledních třech místech  

- z RS II postoupí do RS I družstva na místech 1. a 2.  

- z RS II sestoupí do RS III družstva na posledních třech místech 

- z RS III postoupí do RS II družsva na místech 1. a 2. 

 

c) Pokud nastane situace a z KS-2 sestoupí více družstev bude VV RSST postupovat stejně jako 

v rozepsaných variantách, tak aby se dodržel čl. 1. 

 

d) V tabulce STIS bude vyznačeno, která místa budou najisto sestupovat nebo postupovat. 

 

3. Upozornění pro kluby: Družstva budou automaticky naplňovat soutěže od shora dolů, postupně 

dle tabulkového pořadí a volných míst.  

 

Automatický postup do soutěží neplatí pro kluby, kterým by hrozilo mít 2 a více družstev ve 

stejné soutěžní třídě a dále pro kluby, které nemají dostatek hráčů k pokrytí dvou družstev ve 

stejné soutěžní třídě - toto bude posuzováno STK dle soupisek za předchozí sezónu. 

 

Pokud bude některé družstvo přesto odmítat postup do vyšší soutěže, hrozí mu pokuta nebo mu 

nebude umožněn start v soutěži, ze které by měl postupovat. 

 

 

Schválením této směrnice se ruší Směrnice STSST č.2/2023. 

 

Schváleno: VV RSST Beroun dne 20.11.2023 

Platnost: ode dne schválení 

 


